法学研究科教授会議事要旨

日 時 平成２９年３月９日（木）１３時４６分～１５時２１分

場 所 法経研究棟 大会議室（４階）

出席者 ４９名（定足数２８名）

オブザーバー ０名

議     事

  （協議事項）

１．准教授の審査報告と地位決定について

研究科長から、准教授の審査報告と地位決定について、規程及び内規に基づき説明があり、審査委員

主査より審査報告があった。

引き続いて、承認の可否の投票を行い、開票の結果、准教授の採用を決定した。

２．助教の採用について

研究科長から、人事委員会より提案のあった者について、教員人事に関する検討会で助教の採用手続

を開始することが了承された旨説明があり、審議の後、投票を行った結果、同氏の採用を決定した。

３．客員教授等の称号を付与する場合の推薦基準について

研究科長から、客員教授等の称号を付与する場合の推薦基準について、資料に基づき説明があり、協

議の結果、承認した。

４．法学研究科規程等の一部改正について

     教務委員会委員長から、法学研究科規程等の一部改正について、資料に基づき説明があり、協議の結

果、承認した。

５．平成２９年度博士前期課程（総合法政プログラム）入学試験（第２次募集）合格者の判定について

教務委員会委員長から、平成２９年度博士前期課程（総合法政プログラム）入学試験（第２次募集）

合格者の判定について、資料に基づき説明があり、協議の結果、合格者を決定した。

６．平成２９年度博士後期課程入学試験合格者の判定について

教務委員会委員長から、平成２９年度博士後期課程入学試験合格者の判定について、資料に基づき説

明があり、協議の結果、合格者を決定した。

７．平成２８年度博士前期課程修了者の認定について

教務委員会委員長から、平成２８年度博士前期課程修了者の認定について、資料に基づき説明があり、

協議の結果、承認した。

８．平成２８年度学位記受領代表者の選考について

教務委員会委員長から、平成２８年度学位記受領代表者の選考について、資料に基づき説明があり、

協議の結果、承認した。

９．学生の異動について

教務委員会委員長から、学生の異動について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

１０．平成２９年度担任教員の変更について

教務委員会委員長から、平成２９年度担任教員の変更について、資料に基づき説明があり、協議の結

果、承認した。

１１．大学院研究生の在学期間の延長について

教務委員会委員長から、大学院研究生の在学期間の延長について、資料に基づき説明があり、協議の

結果、承認した。

１２．大学院研究生の受入れについて

教務委員会委員長から、大学院研究生の受入れについて、資料に基づき説明があり、協議の結果、承

認した。

１３．大阪大学大学院法学研究科と台北科技大学智慧財産権研究所との間における学術交流に関する協定及び

学生交流覚書の締結について

国際交流室長から、大阪大学大学院法学研究科と台北科技大学智慧財産権研究所との間における学術

交流に関する協定及び学生交流覚書の締結について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

（報告事項）

１．部局長会議（２／１５）

２．教育研究評議会（２／１５）

３．教育課程委員会（２／１４）

４．入試委員会（２／３）

５．国際交流委員会（２／２８）

６．全学教育推進機構会議（２／１０）

７．附属図書館総合図書館運営委員会（３／２）

８．総合学術博物館運営委員会（３／２）

９．教育改革推進会議（２／１０）

１０．運営委員会（３／２）

研究科長から、教員の兼業について報告があった。

１１．教務委員会（２／２６）

教務委員会委員長から、平成２８年度第２学期「研究指導」及び「研究演習」の単位認定、平成２９

年度ティーチングアシスタント等の受入れ計画及び平成２９年度グローバルティーチングアシスタン

ト経費要求について報告があった。

１２．その他

（１）兼任教員について

研究科長から、他部局から依頼のあった兼任教員について、資料に基づき報告があった。

  （２）学内委員会委員の選出について

      研究科長から、学内委員会委員の選出について、資料に基づき報告があった。

 （３）平成２９年度部局年度計画等の作成について

研究科長から、平成２９年度部局年度計画等の作成について、資料に基づき報告があった。

 （４）平成２８年度計画達成状況報告書等の作成について

評価室員から、平成２８年度計画達成状況報告書等の作成について、資料に基づき報告があった。

 （５）平成２９年度概算要求（機能強化経費）配分額の決定について

研究科長から、平成２９年度概算要求（機能強化経費）配分額の決定について、資料に基づき報告

があった。

（６）大阪大学未来基金に係る事業計画について

財務室長から、大阪大学未来基金に係る事業計画について、資料に基づき報告があった。

 （７）法学部５０周年基金の平成２９年度助成選考結果について

財務室長から、法学部５０周年基金の平成２９年度助成選考結果について、報告があった。

 （８）コンプライアンス教育研修について

研究科長から、コンプライアンス教育研修について、資料に基づき説明があった。

（９）教員の海外渡航について